ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO - ENA
COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO - CPA

Rodovia Admar Gonzaga, 1188 – Itacorubi (Anexo ao CETRE – Centro de Treinamento da Epagri)
Florianópolis - SC – CEP: 88034-000

www.enabrasil.sc.gov.br / (48) 3665-4623

ATA DE REUNIÃO

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, reuniu-se para reunião de forma
remota: Fabricio Colombo (representante dos docentes), Caroline Kichler (representante dos discentes),
Luciano Von Fruhauf (representante do arquivo Público do Estado) e Mônica Seixas O. Mello
(representante da Ditec). A pauta da reunião foi sobre o CPA, seguem discussões obtidas:

Tabulação dos questionários respondidos.
Elaboração do relatório de avaliação institucional.
Elaboração da avaliação anula da ENA.
Restou deliberado que os membros Luciano, Caroline e Mônica ficarão responsáveis pela elaboração da
minuta do relatório de análise das tabulações dos questionários e que o Presidente elaboraria a minuta do
relatório anual da CPA 2022 para apresentação na próxima reunião dia 27/01/23.
Nada mais a ser debatido, foi encerrada a reunião após leitura desta ata que vai por todos assinada.

Florianópolis, 19 de dezembro de 2022

________________________________                   ________________________________
                Fabrício Colombo           Mônica Seixas de O. Mello
          Representante dos Docente                                          Representante da DITEC

________________________________                     _________________________________
Caroline Kichler                                                    Luciano Von Fruhauf

      Representante do Corpo Discente                      Representante do Arquivo Público do Estado

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 E

N
A

 0
00

00
35

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

0Y
0P

33
L.

21

Assinaturas do documento

Código para verificação: Q0Y0P33L

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MÔNICA SEIXAS DE O. MELLO (CPF: 816.XXX.409-XX) em 18/12/2023 às 13:27:21
Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/08/2018 - 18:09:40 e válido até 16/08/2118 - 18:09:40.

(Assinatura do sistema)

CAROLINA KICHLLER DA SILVA (CPF: 957.XXX.990-XX) em 18/12/2023 às 14:50:06
Emitido por: "SGP-e", emitido em 15/06/2018 - 09:30:34 e válido até 15/06/2118 - 09:30:34.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RU5BXzgyMjdfMDAwMDAzNTJfMzU0XzIwMjJfUTBZMFAzM0w= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo ENA 00000352/2022 e o código Q0Y0P33L
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.